[image: ]

	№ 40
 13 сентября 2022 г.

Бюллетень

органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области

Официальные документы

[image: ]

 2022 год

СОДЕРЖАНИЕ:

- Постановление администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области  № 282 от 12.09.2022 "О согласовании размещения нестационарного объекта на территории города Татарска Татарского района Новосибирской области";
- Постановление администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области  № 283 от 12.09.2022 "О согласовании размещения нестационарного объекта на территории города Татарска Татарского района Новосибирской области".

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2022                                                                                                     № 282

О согласовании размещения нестационарного объекта на территории города Татарска Татарского района Новосибирской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136 – ФЗ, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом города Татарска Татарского района Новосибирской области и постановлением администрации города Татарска Новосибирской области от 24.08.2018 г. №207 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных объектов на территории города Татарска Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать установку нестационарного объекта торговли, совмещенного с остановочным павильоном индивидуальному предпринимателю Череновской Е.Н. на основании договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, совмещенного с остановочным павильоном от 11.01.2022 г., эскизного проекта и схемы границ земель на кадастровом плане территории по адресу: Новосибирская область, город Татарск, в районе нежилого здания по ул. Ленина 104.
2. Работы по прокладке подземных инженерных коммуникаций к нестационарному объекту торговли, совмещенного с остановочным павильоном индивидуальному предпринимателю Череновской Е.Н. провести при наличии разрешений от соответствующих организаций.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании администрации города Татарска Татарского района «Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области», на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района в сети "Интернет" www.admtatarsk.nso.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области Л.Л. Кузнецову.

Глава города Татарска
Татарского района Новосибирской области                                                                                                                                                            А.В. Сиволапенко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2022                                                                                                      № 283

О согласовании размещения нестационарного объекта на территории города Татарска Татарского района Новосибирской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136 – ФЗ, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказом Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 № 10 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», руководствуясь Уставом города Татарска Татарского района Новосибирской области и постановлением администрации города Татарска Новосибирской области от 24.08.2018 г. №207 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных объектов на территории города Татарска Новосибирской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласовать установку нестационарного объекта торговли, совмещенного с остановочным павильоном индивидуальному предпринимателю Эрашеву Х.М. на основании договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, совмещенного с остановочным павильоном от 06.07.2022 г., эскизного проекта и схемы границ земель на кадастровом плане территории по адресу: Новосибирская область, город Татарск, ул. Ленина, в районе дома №103.
2. Работы по прокладке подземных инженерных коммуникаций к нестационарному объекту торговли, совмещенного с остановочным павильоном индивидуальному предпринимателю Эрашеву Х.М. провести при наличии разрешений от соответствующих организаций.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании администрации города Татарска Татарского района «Бюллетене органов местного самоуправления города Татарска Татарского района Новосибирской области», на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района в сети "Интернет" www.admtatarsk.nso.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области Л.Л. Кузнецову.

Глава города Татарска
Татарского района Новосибирской области                                                                                                                                                            А.В. Сиволапенко

[bookmark: _GoBack]

	Редакционный совет:

- Баранова Т. В.
- Логачева В. В.
- Лаушкин А. О.
	Адрес издателя:

632122, Новосибирская область,
г. Татарск, ул. Ленина, 96
Тел.: 21655, 20066
	Соучредители:

- Администрация
г. Татарска
- Совет депутатов
г. Татарска

Электронная версия Бюллетеня размещена на официальном сайте администрации http://www.admtatarsk.nso.ru
	Тираж:

100 экз.

Распространяется бесплатно
3
image2.jpeg

image1.png
Bk

(U b%b.’!